
                          

           
  
 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - RS 

 
Ata de Julgamento Tomada de Preços  N°14 /2017 

 
Ata de reunião realizada as 9:00 horas do dia 13/12/17, na sala de reuniões da Comissão 

Permanente de Licitações, junto a Sede do Poder Executivo Municipal, onde estiveram presentes os 
senhores integrantes da Comissão, para julgamento da Tomada de Preços 14/2017, que tem como objeto: 
Prestador de serviços especializado e habilitado de Leiloeiro Oficial para realizar leilão de bens 
inservíveis de propriedade do município de Machadinho/RS, sendo que realizaram o cadastro prévio as 
seguintes pessoas Físicas:  

 
NOME:  CPF: 
Débora Regina Barz 994.507.550-00 
Luci Vera Primaz dos Reis 754.672.910-68 
Giancarlo Peterlongo Lorenzini Menegotto 587.159.750-53 
Mauro Pereira de Oliveira 444.510.400-00 
Marcello Pereira de Oliveira 478.150.600-30 

 
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor dos envelopes de documentos para habilitação, com o 

esclarecimento e análise necessários, por ordem de entrada e rubricada toda a documentação onde 
concluiu - se  que os seguintes fornecedores foram habilitados e apresentaram renuncia expressa da fase 
de habilitação, por meio de Declaração, tornando possível dar seguimento ao Certame, partindo  para 
abertura do envelope proposta:  

 
NOME: CPF: 
Débora Regina Barz 994.507.550-00 
Luci Vera Primaz dos Reis 754.672.910-68 
Giancarlo Peterlongo Lorenzini Menegotto 587.159.750-53 
Mauro Pereira de Oliveira 444.510.400-00 
Marcello Pereira de Oliveira 478.150.600-30 
 

Em prosseguimento foram apreciadas as propostas das empresas habilitadas para o fornecimento 
do item descrito na licitação. Após análise, a Comissão percebeu uma situação de empate entre todos os 
Licitantes que apresentaram percentuais idênticos. 

:  
FORNECEDOR LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTDE 

ITEM 
VL 
TOTAL 

Débora Regina Barz 1 1 Prestador de serviços especializado e 
habilitado de Leiloeiro Oficial para realizar 
leilão de bens inservíveis de propriedade do 
município de Machadinho/RS. 

1 5,00 

Luci Vera Primaz 
dos Reis 

1 1 Prestador de serviços especializado e 
habilitado de Leiloeiro Oficial para realizar 
leilão de bens inservíveis de propriedade do 
município de Machadinho/RS. 

1 5,00 

Giancarlo 
Peterlongo Lorenzini 
Menegotto 

1 1 Prestador de serviços especializado e 
habilitado de Leiloeiro Oficial para realizar 
leilão de bens inservíveis de propriedade do 
município de Machadinho/RS. 

1 5,00 

Mauro Pereira de 
Oliveira 

1 1 Prestador de serviços especializado e 
habilitado de Leiloeiro Oficial para realizar 
leilão de bens inservíveis de propriedade do 
município de Machadinho/RS. 

1 5,00 

Marcello Pereira de 
Oliveira 

1 1 Prestador de serviços especializado e 
habilitado de Leiloeiro Oficial para realizar 
leilão de bens inservíveis de propriedade do 
município de Machadinho/RS. 

1 5,00 



2 

 
Verificado os dados, e considerando o referido empate, deu – se sequencia ao julgamento com 

realização de sorteio em ato público onde convidamos a Coordenadora Municipal de Educação e Cultura, 
Fabiana Ruas Wittmann, para que na presença da comissão efetuasse o sorteio, ficando assim disposto o 
vencedor:  

 
:  

FORNECEDOR LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTDE 
ITEM 

VL 
TOTAL 

Luci Vera Primaz 
dos Reis 

1 1 Prestador de serviços especializado e 
habilitado de Leiloeiro Oficial para realizar 
leilão de bens inservíveis de propriedade do 
município de Machadinho/RS. 

1 5,00 

 

 
 Nada mais havendo a tratar, foi determinada encerrada a reunião de julgamento, e elaborada a 

presente ata, que após lida e achada conforme foi assinada pelos presentes: 
 
 
 
 

MEMBRO DA COMISSÃO FUNÇÃO 
Elis Vanesa Vanin SECRETÁRIO 
Ademir Menão PRESIDENTE 
Paulo  Rogério  Brandão MEMBRO 

  
 
Machadinho, RS, 13/12/2017.  
 
Assinatura da Comissão:  
 

 
 

 

 


